
Rio Grande do Sul , 25 de Novembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XII | Nº 2945 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             54 

Santo Ângelo, 23 de novembro de 2020. 
  
FRANCISCO DA SILVA MEDEIROS 
Secretário Municipal do Meio Ambiente 

Publicado por: 
Carla Janice Timm 

Código Identificador:68046E0D 

 
SECRETARIA GERAL 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO INICIAL N.º 04/2020 - SEMMA 
 
A Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, neste ato 
representado pelo seu Secretário Municipal, nos termos da Lei 
Estadual 15.434/2020, do Decreto Federal 6.514/2008, no uso de suas 
atribuiçoes legais, pelo presente Edital NOTIFICA o interessado 
abaixo identificado, por se encontrar em lugar incerto e não sabido, de 
que a partir da publicação do presente Edital, fica aplicado a Sanção 
Administrativa de SUSPENSÃO TOTAL DAS ATIVIDADES DE 
CENTRO DE DESMANCHE E/OU REMOÇÃO E DEPÓSITO 
DE VEÍCULOS, do Empreendimento Carlos Ricardo Araujo 
Lombardo – ME, inscrito no CNPJ sob o n.º 06.312.775/0001-89, 
localizado na Estrada Rincão dos Mendes, por não possuir Licença de 
Operação para funcionamento e pelo empreendimento não estar 
obedecendo as determinações legais e regulamentares. 
  
Santo Ângelo, 23 de novembro de 2020. 
  
FRANCISCO DA SILVA MEDEIROS 
Secretário Municipal do Meio Ambiente  

Publicado por: 
Carla Janice Timm 

Código Identificador:45AED4BD 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA 
PATRULHA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA N.º 2.499, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020. 
 

Retifica penalidades aplicadas à empresa Paganela & 
Paganela Representações LTDA - ME em 
decorrência do Processo Administrativo Especial 
n.º13/2017. 

  
O PREFEITO MUNICIPAL de Santo Antônio da Patrulha, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 53 da Lei Orgânica do Município, 
RESOLVE: 
Art. 1.º O Art. 1.º da Portaria n.º 1.732, de 06 de agosto de 2020, que 
“Aplica penalidades em decorrência do Processo Administrativo 
Especial n.º13/2017, relativo à Portaria n.° 1.685, de 11 de dezembro 
de 2017, referente ao Pregão Eletrônico 022/2017, por parte da 
empresa Paganela & Paganela Representações LTDA – ME”, passa 
a vigorar com a seguinte redação: 
“Art. 1.º Determinar a pena de suspensão do direito de licitar e 
contratar com a Administração Pública de Santo Antônio da Patrulha 
pelo período o de 05 (cinco) anos e multa de 10% (dez por cento) 
sobre o valor atualizado do contrato, correspondendo ao valor de R$ 
571,12 (quinhentos e setenta e um reais e doze centavos), à empresa 
Paganela & Paganela Representações Ltda - ME, inscrita no CNPJ 
sob n.º 04.652.288/0001-30, situada na Avenida Militar, n.º 5.141, 
Centro, na cidade de Vacaria, RS, a partir da publicação desta 
Portaria.”. 
  
Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Santo Antônio da Patrulha, 17 de novembro de 2020. 
  
DAIÇON MACIEL DA SILVA 
Prefeito Municipal 
  
Registre-se e publique-se 
  

CLÉIA JUÇARA AIROLDI 
Secretária da Administração e Finanças 

Publicado por: 
Graciela Silva da Silveira 

Código Identificador:3A34AB5C 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ATA DE JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO DA 
LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS 

N.º 020/2020. 
 
A Comissão Permanente de Licitações referente ao julgamento da fase 
de habilitação, da licitação na Modalidade de TOMADA DE 
PREÇOS N.º 020/2020, destinada contratação de empresa para 
prestação de serviços e fornecimento de materiais destinados à 
pavimentação com pedra basáltica irregular na Rua Francisco Borges 
de Lima – Trechos 1 e 2, neste Município, conforme Contrato de 
Repasse n.º 870396/2018/MCIDADES/CAIXA – Operação 1057183-
06 e Contrato de Repasse n.º 830599/2016/MCIDADES/CAIXA – 
Operação 1028897-97. O referido objeto está em conformidade com o 
Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico-
Financeiro e plantas em anexo, sendo estes, partes integrantes do 
presente edital licitatório, declara INABILITA a empresa PSO 
PAVIMENTAÇÃO, por descumprir com o exigido no item 6.1.2 do 
edital licitatório. Nada mais a constar. 
  
Santo Antônio da Patrulha, 24 de novembro de 2020. 
  
COMISSÃO DE LICITAÇÕES 

Publicado por: 
Edna Muniz dos Santos 

Código Identificador:38E5CD82 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 082/2020. 
PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 136/2020. 

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES – 17/11/2021 
 
O Município de Santo Antônio da Patrulha/RS, neste ato representado 
por seu Prefeito, Daiçon Maciel da Silva, expressa a publicação da 
Ata de Registro de Preços do Processo na Modalidade de PREGÃO 
ELETRÔNICO nº. 137/2020, para REGISTRO DE PREÇOS, 
destinado a aquisição de Teste Rápido Coronavírus IgG/Igm, 
conforme segue: 
  
Empresa CEPALAB LABORATÓRIOS LTDA: 
  

ITEM QUANT UNID EMB ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO 
VALOR 
UNITÁRIO 

1 3.000 UN UN 

Teste Rápido Coronavírus IgG/Igm 
Sorológico, resultado de 05 a 15 min, 
que seja IgG e IgM em linhas 
Separadas, que use de 05 a 20 
Microlitros de Amostra. Marca: Q 
INGDA O HIGTOP BIOTECH 
CO,LTD 

R$ 6,00 

  
OBSERVAÇÃO: * A ata na íntegra estará disponível no Mural desta 
Prefeitura Municipal, e no site 
http://www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br. 
  
Santo Antônio da Patrulha, 17 de novembro de 2020. 
  
DAIÇON MACIEL DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Edna Muniz dos Santos 

Código Identificador:18E59203 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

SÚMULA ADITIVO DE CONTRATO 
 
MODALIDADE: Dispensa Nº 037/2020. 
Segundo Aditivo de alteração ao Contrato de Prestação de Serviços nº 
120/2020. 
CONTRATADA: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS, CNPJ 
Nº 35.820.448/0001-36. 


